
                                                                                   Pruszcz, dnia  2019-02-19 

 

      P. Radna /ny Rady  Gminy Pruszcz 

 

Dot. zwołania  VI  sesji Rady Gminy Pruszcz 

 

Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 

ze zm.) oraz  § 18 ust. 2-4  Statutu Gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.  z 2018 r.  poz. 

3364) na dzień  28 lutego  2019 roku (czwartek ) o godz. 12.00  w sali  posiedzeń Urzędu 

Gminy w Pruszczu zwołuję VI sesję Rady Gminy Pruszcz, na którą serdecznie zapraszam.  

Posiedzenia Komisji odbędą się w dniu 26 lutego 2019r. (wtorek) o godzinie 14.00     

w sali posiedzeń tut. Urzędu Gminy, a o godz. 13.00 – przeprowadzone zostanie szkolenie dla 

radnych. 

                        Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy; 

2. Stwierdzenie quorum; 

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad; 

4. Przyjęcie  protokołu z obrad  poprzedniej sesji; 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami; 

6. Sprawozdanie  Wójta Gminy z pracy  w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał  

Rady Gminy; 

7. Sprawozdanie  Przewodniczących  stałych Komisji Rady Gminy  z pracy w okresie 

między sesjami;  

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Pruszczu za rok 2018; 

9. Sprawozdanie  z  wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli  na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w  szkołach prowadzonych przez Gminę Pruszcz; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z Kujawsko – Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris”; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, punkcie przedszkolnym i szkołach prowadzonych przez 

Gminę Pruszcz na 2019 rok; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „WIEM ROZUMIEM 

UMIEM – program rozwoju kluczowych kompetencji uczniów i uczennic z gminy 

Pruszcz” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2010”; 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Zespołu ds. Obsługi 

Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli Gminnych w Pruszczu oraz 

uchwalenia statutu jednostki; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pruszcz do przystąpienia             

i realizacji projektu pn.: „Poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pruszcz z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych” 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie infrastruktury 



drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania       w ramach projektu „Prace      

w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola – Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe  S.A. dotyczącego przejęcia                          

w zarządzanie infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania       

w ramach projektu pn. „Prace na alternatywnym” ciągu wraz z elektryfikacją linii 

kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – Gdynia Port na odcinku Maksymilianowo – 

Kościerzyna od km 31,225 do km 138,00”. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie  nieodpłatnego nabycia nieruchomości  w miejscowości   

Serock; 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-

2027; 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu  gminy Pruszcz na rok 2019; 

20. Sprawy różne, w tym wnioski i informacje;  

   21.Zamknięcie sesji.                           

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki 

 

 



Ad.10)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie wystąpienia z  Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” 
 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Pruszcz postanawia wystąpić z  Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Pruszcz Nr XI/50/2011 z dnia         

27 maja 2011r. w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego  

Stowarzyszenia Samorządowego  „Salutaris”. 

§ 3.Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 Gmina Pruszcz przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” w maju 2011r. podejmując  uchwałę  w sprawie przystąpienia    

do Kujawsko – Pomorskiego  Stowarzyszenia Samorządowego  „Salutaris. 

 Mając na względzie  stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi 

solidarnościowych  pomiędzy jego Członami  w dziedzinie  wzajemnego udzielania sobie  

pomocy w zakresie  likwidowania  skutków zdarzeń kryzysowych  oraz zapobiegania  im w 

przyszłości , szczególnie jeżeli  skutki tych zdarzeń zagrażają życiu, zdrowiu i znacząco  

wpływają na  pogorszenie  warunków bytowych  mieszkańców  jednostki samorządu 

terytorialnego  będącego Członkiem tego Stowarzyszenia w 2012r. zaakceptowano projekt 

statutu. 

Z uwagi na brak kontaktu z  władzami Stowarzyszenia oraz  brak wymiernych efektów         

z członkostwa w wymienionym  stowarzyszeniu Rada Gminy Pruszcz  podjęła  decyzję  o 

wystąpieniu  ze Stowarzyszenia, podejmując stosowna uchwałę.  

 

 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki 

 

 



UCHWAŁA NR XI /  50 /2011 (uchwała uchylana) 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 27 maja  2011 r. 

w sprawie przystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” 
 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
), oraz art. 216 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 

z późn. zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Pruszcz postanawia przystąpić do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris” poprzez złożenie pisemnej 

deklaracji uczestnictwa zawierającej akceptację celów Stowarzyszenia, 

zobowiązuje się do czynnego uczestnictwa w pracach Stowarzyszenia poprzez 

swojego Delegata i uiszczania każdego roku składek członkowskich w 

wysokości określonej na podstawie Statutu Stowarzyszenia  lub uchwalonej 

przez Walne Zgromadzenie Członków.    

§ 2. Pierwsza składka członkowska , o której mowa w § 1, zostanie 

udzielona ze środków budżetu Gminy  w roku 2012. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazywania corocznej składki 

członkowskiej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone 

zostały w Statucie Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego 

„Salutaris” oraz  uchwalone przez Walne Zgromadzenie Członków 

Stowarzyszenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały poprzez zawarcie umowy - podpisanie deklaracji 

członkowskiej przystąpienia do Stowarzyszenia powierza się Wójtowi Gminy 

Pruszcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                       Przewodniczący Rady Gminy 

          

(Zbigniew Jagła) 

 

 

 

UZASADNIENIE 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 

 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 

Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726. 



 
Niniejszą uchwałą Gmina Pruszcz  postanawia przystąpić  do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia  Samorządowego „Salutaris”. 

 Celem Stowarzyszenia jest  stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi 

solidarnościowych  pomiędzy jego Członami  w dziedzinie  wzajemnego udzielania sobie  

pomocy w zakresie  likwidowania  skutków zdarzeń kryzysowych  oraz zapobiegania  im w 

przyszłości , szczególnie jeżeli  skutki tych zdarzeń zagrażają życiu, zdrowiu i znacząco  

wpływają na  pogorszenie  warunków bytowych  mieszkańców  jednostki samorządu 

terytorialnego  będącego Członkiem tego Stowarzyszenia.  

Podstawowym sposobem realizacji  celu zasadniczego  jest niezwłoczne  udzielenie 

pomocy finansowej tej jednostce  na której obszarze wystąpiło  zdarzenie kryzysowe. 

Fundusz powstanie  ze składek  kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli, 

zrzeszonych w tworzonym  Stowarzyszeniu. 

 

Uwzględniając art. 10 ust. 2  Ustawy o samorządzie gminnym  „gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej.  

 

Stąd  konieczność podjęcia stosownej uchwały . 

 

 

 

 

 

 
                    Przewodniczący Rady Gminy 

          

(Zbigniew Jagła) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.11)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, punkcie przedszkolnym i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Pruszcz na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 1a i 2a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 i poz. 2245) w związku z § 5, § 7 i § 8 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na rok 2019 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w punkcie przedszkolnym, przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Pruszcz, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie 

oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli, wyodrębnione w budżecie gminy na rok 2019, dzieli się w następujący 

sposób: 

1) środki przeznaczone na wspomaganie szkół i przedszkoli oraz sieci współpracy            

i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym specjalistyczne,                    

i biblioteki pedagogiczne – w wysokości do 60 % środków;  

2) środki przeznaczone na udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli oraz                        

w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli – w wysokości do 40 % środków. 

 

§ 3. 1. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym  

w formach, o których mowa w § 2 pkt 2 mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni  

w przedszkolach, punkcie przedszkolnym i szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Pruszcz, pod warunkiem, że formy i specjalności doskonalenia są zgodne z potrzebami 

przedszkola, punktu przedszkolnego oraz szkoły. 

2. Dofinansowane w części lub w całości mogą być wszystkie formy kształcenia 

prowadzone przez uczelnie. 

 



 3. Maksymalna kwota dofinansowania do poszczególnych form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli wynosi 3000 zł, nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie 

poniesionych kosztów.  

 

 4. Dofinansowanie przyznawane jest w pierwszej kolejności na:  

1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć        

 w specjalności, dla której brak w szkole nauczyciela; 

2) podnoszenie kompetencji w zakresie efektywnego zarządzanie szkołą; 

3) podnoszenie kompetencji dotyczących wdrażania nowej podstawy programowej; 

4) podnoszenie kompetencji związanych z kształtowaniem kluczowych kompetencji 

uczniów; 

5) podnoszenie kompetencji związanych z wychowawczą rolą szkoły, w tym 

wychowaniem do wartości i kształtowaniem patriotycznych postaw uczniów; 

6) podnoszenie kompetencji związanych z wdrażaniem edukacji włączającej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

U Z A S  A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. – Karta Nauczyciela              

w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. – Karta Nauczyciela  

podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 

organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. – Karta Nauczyciela             

w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 70a ust. 1 wykonuje 

odpowiednio rada gminy. 

 Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT


dyrektorzy szkół do dnia 30 listopada danego roku, składają do organu prowadzącego wnioski 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym, 

uwzgledniające potrzeby, o których mowa w § 4 ust. 1 wymienionego wyżej rozporządzenia. 

 Zgodnie z § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, oraz specjalności i formy 

kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

 

Uwzględniając nową ustaloną linię orzeczniczą sądów administracyjnych niniejsza 

uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego. Zatem zgodnie z art. 13 pkt 2 w zw. z art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.    

 

Podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych tj. Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność” oraz Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność–Oświata”. 

 

      W budżecie gminy Pruszcz na 2019 rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie” 

w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” wyodrębniono kwotę 

51 094,00 zł. Kwota planowana na wspomaganie szkół i przedszkoli oraz sieci współpracy i 

samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne to 

30 656,40 zł, natomiast na udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli oraz w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio prze placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli – 20 437,60 zł. 

 Art. 70a Karty Nauczyciela zawiera ponadto delegację dla Ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania do określenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

rodzajów wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, które mogą być dofinansowywane ze środków, o których mowa w ust. 1 i 7, oraz 

szczegółowe kryteria i tryb przyznawania tych środków, uwzględniając kompetencje organów 

wymienionych w ust. 1, a także kuratorów oświaty oraz dyrektorów szkół i placówek w 

zakresie planowania i wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, co 

znalazło wyraz w przepisie wykonawczym - Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Przepis rozporządzenia zobowiązuje organ prowadzący (w § 8) do ustalenia, w porozumieniu 



z dyrektorami szkół, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 

pkt 1 oraz określenia specjalności i form kształcenia nauczycieli, prowadzonych przez 

nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 Ustalając plan dofinansowania wzięto pod uwagę wnioski dyrektorów szkół 

i przedszkoli, wyniki sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego, a także podstawowe kierunki 

realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez Ministra Edukacji Narodowej zgodnie 

z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

 Przyjęte w uchwale rozwiązanie daje dyrektorom przedszkoli i szkół możliwość 

uwzględnienia w planach doskonalenia zawodowego nauczycieli wszystkich parametrów 

dotyczących dofinansowania zgodnych z  potrzebami szkoły i  wychodzących naprzeciw 

oczekiwaniom nauczycieli realizującym swoje zadania w szkole publicznej.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.12)                             UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „WIEM ROZUMIEM UMIEM – 

program rozwoju kluczowych kompetencji uczniów i uczennic z gminy Pruszcz” 

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2010” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1  w związku  z art. 7 ust. 1  pkt 8 ustawy z dnia          

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994,poz 1000, 

poz.1349,poz. 1432 oraz poz.  2500) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  Przyjmuje się do realizacji projekt „WIEM ROZUMIEM UMIEM – 

program rozwoju kluczowych kompetencji uczniów i uczennic z gminy Pruszcz” 

złożony w odpowiedzi na konkurs Nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-177/18 ogłoszony                   

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja Działanie 

10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne. 

 

     § 2. 1. Całkowita wartość projektu wynosi 603 875,00 zł. 

                   2.Wkład własny zostanie wniesiony przez Gminę Pruszcz w formie 

niepieniężnej  w wysokości 39 000,00 zł oraz pieniężnej w wysokości 51 581,25 zł. 

 

            § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz. 

 

            § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

U Z A S  A D N I E N I E 

 13 kwietnia 2018 r. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

jako Instytucja Zarządzająca Kujawsko-Pomorskim Regionalnym Programem Operacyjnym 

na lata 2014-2020 ogłosił nabór wniosków w trybie konkursowym,  w ramach Poddziałania 

10.2.2 Kształcenie ogólne. 9 lipca 2019 r. Gmina Pruszcz złożyła wniosek o dofinansowanie 

projektu „WIEM ROZUMIEM UMIEM – program rozwoju kluczowych kompetencji 

uczniów i uczennic z gminy Pruszcz”. 4 stycznia 2019 r. Gmina została poinformowana          

o zakwalifikowaniu projektu do etapu negocjacji. Negocjacje zostały podjęte. Z dniem            

6 lutego 2019 r. proces konsultacji związanych z wprowadzaniem zmian we wniosek              

o dofinansowanie został zakończony. Kolejnym etapem jest podpisanie umowy. 

 

 Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do kompetencji rady gminy należy stanowienie o kierunkach jej działania. 

 



 Projekt „WIEM ROZUMIEM UMIEM” obejmuje wszystkie szkoły podstawowe, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Pruszcz. Jest skierowany do uczniów i uczennic 

oraz nauczycieli i nauczycielek. Celem wsparcia jest rozwijanie kompetencji kluczowych  

w zakresie TIK i języków obcych oraz podniesienie efektywności kształcenia w zakresie 

przedmiotów przyrodniczych. Projekt zakłada realizację w okresie od 01.03.2019 r. do 

30.06.2021 r. następujących zadań:  

1) rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów i uczennic podczas zajęć 

pozalekcyjnych, na których będą realizowane nowatorskie rozwiązania programowe, 

organizacyjne i metodyczne obejmujące m.in. zajęcia z programowania, robotyki, 

komunikacji w językach obcych;  

2) wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia TIK niezbędne do 

realizacji programów nauczania, w tym zapewnienie odpowiedniej infrastruktury 

sieciowo-usługowej; 

3) rozwijanie kompetencji matematyczno-przyrodniczych uczniów i uczennic podczas 

zajęć pozalekcyjnych, na których będą rozwijane zainteresowania naukami 

przyrodniczymi realizowane m.in. poprzez stosowanie metody projektu edukacyjnego; 

3) doposażenie pracowni przedmiotowych szkół w sprzęt niezbędny do nauczania 

eksperymentalnego;  

4) podniesienie kompetencji w zakresie wykorzystywania technologii informacyjno-

komunikacyjnej, w tym kompetencji cyfrowych nauczycielek i nauczycieli podczas 

realizacji szkoleń oraz studiów podyplomowych z zakresu programowani oraz 

robotyki;  

5) podniesienie kompetencji nauczycielek w zakresie wykorzystania metod 

eksperymentu naukowego. 

Projekt jest realizowany w ramach RPO WK-P 2014-2020, Osi  Priorytetowej 10 

Innowacyjna edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałania 

10.2.2.Kształcenie Ogólne. Jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 513 293,75 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 



Ad.13)                             UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Zespołu ds. Obsługi 

Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli Gminnych w Pruszczu 

oraz uchwalenia statutu jednostki 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku  z art. 7 

ust. 1  pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 

1000,poz. 1349, poz.1432 i poz.2500) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 17 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z  2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62,poz. 1366, poz.1669,poz. 1693,poz. 2354 i 

poz. 2500) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Centrum Oświaty w Pruszczu stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Gminy Pruszcz z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 

zmiany nazwy Zespołu ds. Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli 

Gminnych w Pruszczu” oraz uchwalenia statutu jednostki § 4 ust. 2 otrzymuje  brzmienie: 

„2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Szkoła Podstawowa w Pruszczu; 

2) Szkoła Podstawowa w Serocku; 

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Łowinku; 

4) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Niewieścinie; 

5) Przedszkole Samorządowe w Pruszczu; 

6) Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka” w Serocku; 

7) „Uśmiech Dziecka” Punkt Przedszkolny przy Szkole w Zbrachlinie.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

 

U Z A S  A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 10a pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i 

organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów 

publicznych zwanym „jednostkami obsługiwanymi”.    

Zgodnie z art. 10b ust. 1 wspólną obsługę może prowadzić między innymi inna 

jednostka organizacyjna gminy.  



Zgodnie z art. 10b ust. 2 rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych 

określa, w drodze uchwały, w szczególności jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane 

oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej 

obsługi. 

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.59) oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.60), wprowadziła zmianę ustroju szkolnego. Zmiana ustroju 

szkolnego wymagała dostosowania sieci szkół do nowych regulacji, co Rada Gminy Pruszcz 

uczyniła Uchwałą Nr XXXIV/265/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

Zmiana sieci szkół oraz ich przekształcenie wymaga zmiany Statutu Gminnego 

Centrum Oświaty w Pruszczu, w zakresie dotyczącym jednostek obsługiwanych. 

   

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Ad.14)                            UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pruszcz do przystąpienia i realizacji 

projektu pn.: „Poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pruszcz z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych” 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Upoważnia się Wójta Gminy Pruszcz do przystąpienia i realizacji projektu  

pn.: „Poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pruszcz z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych” 

planowanym do realizacji przez Gminę Pruszcz w ramach RPO WK-P 2014-

2020 Oś priorytetowa 3 Efektywność energetyczna i gospodarka 

niskoemisyjna w regionie DZIAŁANIE 3.4. Zrównoważona mobilność 

miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych, w tym do podejmowania 

wszystkich czynności w imieniu Gminy wynikających z realizacji w/w 

projektu. 

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

 W związku z planowaną realizacją przez Gminę Pruszcz zadania pn.: „Poprawa 

jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pruszcz z wykorzystaniem 

rozwiązań energooszczędnych” polegającego na poprawie jakości i efektywności 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pruszcz w miejscowościach Łowin, Pruszcz i 

Wałdowo z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych obejmującą min. wyminę 327 

opraw świetlnych z tzw. sodowych na LED Gmina musi min. uzyskać dostęp do urządzeń 

oświetlenia ulicznego, które stanowią własność ENEA Oświetlenie sp. z o .o.   

Mając powyższe na uwadze oraz uzgodnienia z Właścicielem infrastruktury 

oświetleniowej i wytyczne instytucji zarządzającej  RPO WK-P 2014-2020, która w ramach 

Osi priorytetowej 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie 

DZIAŁANIA 3.4. Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych 

udziela dofinansowania ze środków UE, Gmina zobowiązana jest zawrzeć umowę z ENEA 

Oświetlenie sp. z o.o. na dzierżawę części infrastruktury oświetlenia ulicznego na czas 

realizacji i trwałości w/w projektu tj. do 31.12.2025 roku   

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Piotr Radecki  



Ad.15)                             UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe  S.A. dotyczącego przejęcia w 

zarządzanie infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania 

/przebudowania w ramach projektu pn. „Prace na alternatywnym” ciągu 

wraz z elektryfikacją linii kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – Gdynia 

Port na odcinku Maksymilianowo – Kościerzyna od km 31,225 do km 

138,00”. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Pruszcz  wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie 

infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania w 

ramach projektu „Prace na alternatywnym” ciągu wraz z elektryfikacją 

linii kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – Gdynia Port na odcinku 

Maksymilianowo – Kościerzyna od km 31,225 do km 138,00 

obejmującej m.in. likwidację, modernizację i przebudowę przejazdów – 

drogowych w tym: przebudowę przejazdu ze zmianą kat. D na kat. C w 

km 52,331; oraz likwidację przejazdów kat. A w km 51,117 z 

przebudową drogi równoległej dojazdowej.  

 

§ 2. Szczegółowe obowiązki  stron  w zakresie  realizacji  inwestycji,  ich  praw i  

obowiązki zarządcze oraz w dalszym etapie warunki przejęcia  tytułu 

prawnego do nieruchomości gruntowych i prawa własności infrastruktury 

drogowej zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z planowaną realizacją zadania pn.: „Prace na alternatywnym” 

ciągu wraz z elektryfikacją linii kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – 

Gdynia Port na odcinku Maksymilianowo – Kościerzyna od km 31,225 do 

km 138,00”  PKP Polskie Linie Kolejowe S.A zamierza wykonać zadanie 

inwestycyjne związane z infrastruktura drogową obejmujące na terenie Gminy 

Pruszcz: 

-wiadukt drogowy….. w km…… drogi …….. nr……..; 

-odcinek drogi……. Nr ……. Od km ……… do km………; 

-przepust ……. w km……… drogi………nr………..; 

- infrastruktura energetyczna wiaduktu oraz dróg dojazdowych, w zakresie 

oświetlenia i zasilania elektrycznego; 

-infrastruktura kanalizacyjna w zakresie odwodnienia wiaduktu oraz dróg 

dojazdowych wraz ze zbiornikami retencyjno-odprowadzającymi i urządzeniami 

ochrony środowiska 

PKP PLK S.A jako zarządca narodowej sieci kolejowej nie prowadzi 

działalności w zakresie zarządzania infrastrukturą drogową w związku z 

powyższym po budowie/przebudowie infrastruktury drogowej na podstawie 

zawartego porozumienia przekaże Gminie Pruszcz w zarząd oraz w dalszym 

etapie przekaże  tytuł prawny do nieruchomości gruntowych i prawa własności 

infrastruktury drogowej. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 



Ad.16)                                UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie 

infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania w 

ramach projektu „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola – 

Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Pruszcz  wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie 

infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania w 

ramach projektu „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola – 

Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna. tj. wykonania prac 

budowlanych polegających m.in. na likwidacji i modernizacji przejazdów 

drogowo-kolejowych, przebudowie istniejącego układu drogowego dróg 

gminnych oraz budowie dróg dojazdowych wzdłuż linii kolejowej nr 131. 

 

§ 2. Szczegółowe obowiązki  stron  w zakresie  realizacji  inwestycji,  ich  praw i  

obowiązki zarządcze oraz w dalszym etapie warunki przejęcia  tytułu 

prawnego do nieruchomości gruntowych i prawa własności infrastruktury 

drogowej zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 W związku z planowaną realizacją zadania pn.: „Prace w ciągu C-E na 

odcinku Zduńska Wola – Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A zamierza wykonać zadanie inwestycyjne 

obejmujące na terenie Gminy Pruszcz: 

- likwidację przejazdu kolejowego kat. B w km 394,684 linii kolejowej nr 131, 

przejazdu zapewnią nowobudowane obiekty: w km 393,250 oraz w km 396,826, 

wraz z istniejącą infrastrukturą drogową  - droga gminna nr 031178C 

krzyżującej się z linią kolejową nr 131 w km 394,684; 



- zastąpienie przejazdu kolejowego w kat.B w km 398,702 linii kolejowej nr 131 

skrzyżowaniem dwupoziomowym - droga gminna nr 031114C krzyżującej się z 

linią kolejową nr 131 w km 398,702; 

- likwidacje przejazdu kolejowego kat. B w km 399,285 linii kolejowej nr 131 

wraz z budową drogi równoległej - droga gminna nr 031104C krzyżującej się z 

linią kolejową nr 131 w km 399,285; 

-likwidację przejazdu kolejowego kat. B w km 400,933 linii kolejowej nr 131 

wraz z budową drogi równoległej -  droga gminna nr 031103C krzyżującej się z 

linią kolejową nr 131 w km 400,933; 

PKP PLK S.A jako zarządca narodowej sieci kolejowej nie prowadzi 

działalności w zakresie zarządzania infrastrukturą drogową w związku z 

powyższym po budowie/przebudowie infrastruktury drogowej na podstawie 

zawartego porozumienia przekaże Gminie Pruszcz w zarząd oraz w dalszym 

etapie przekaże  tytuł prawny do nieruchomości gruntowych i prawa własności 

infrastruktury drogowej. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.17)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  nieodpłatnego nabycia nieruchomości  w miejscowości   Serock 
 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i 

poz. 2500) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyrazić zgodę na nieodpłatne nabycie do zasobu Gminy Pruszcz 

nieruchomości sklasyfikowanej w ewidencji gruntów jako droga stanowiąca 

własność Skarbu Państwa:   działkę nr  245/13 o pow. 2.7177 ha, położoną we 

wsi  Serock, dla której Sąd Rejonowy w Świeciu prowadzi KW  

BY1S/00041903/2 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Pruszcz. 
 

           § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu        

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 

 

    U Z A S A D N I E N  I E 

 

  Omawiana działka w ewidencji gruntów sklasyfikowana jako droga (dr)                         

i   wykorzystywana jest na cele publiczne związane z zapewnieniem dojścia i dojazdu do 

stacji PKP w Serocku i właściwej obsługi komunikacyjnej przyległych działek 

budowlanych, zakładów pracy oraz dojazdu do gruntów rolnych.   

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 
 



1 
 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Pruszcz za rok 2018 
 

WSTĘP 
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018 został przyjęty do realizacji zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu 

narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku w formie Uchwały Rady Gminy Pruszcz XLII/348/17 z dnia 20 

grudnia 2017 roku. 

Podlega on sprawozdawczości w postaci następujących dokumentów: 

• PARPA G–1 Roczne sprawozdanie samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

• Sprawozdanie z budżetu gminy 

• Rocznej informacji o zrealizowanych lub podjętych zadaniach z zakresu zdrowia 
publicznego. W ramach Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2016 r. w 
sprawie rocznej informacji o zrealizowanych lub podjętych zadaniach z zakresu zdrowia 
publicznego (Dz. U. poz. 2216). 

• Rocznego sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Narkomanii do Krajowego Biura 
do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii  

Program obejmuje działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, przeciwdziałaniem narkomanii.  

Realizacja GPPiRPAiPN opierała się na określonych zadaniach (I-V):   

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i współuzależnionych         

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży (w tym działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii). 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów Alkoholowych 

V. Koordynowanie działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

 

 

 



2 
 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE - BUDŻET GPP i RPA i PN 2018 – 180260,45zł  

DZIAŁ 85154 - PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI PLAN              169561,81zł 
REALIZACJA             166612,78zł 

DZIAŁ 85153 – PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 
 

PLAN             10698,64zł 
REALIZACJA             10645,00zł 

3002,67zł - Niewykorzystane środki z zezwoleń na sprzedaż alkoholu z 2018 roku zwiększyły budżet na 
działania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki na 2019 rok – Przeciwdziałanie Narkomanii. 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI WYSZCZEGÓLNIENIE: Wykonanie 

 
& 2330 

 

OCHRONA ZDROWIA – Telefon Zaufania - Niebieska Linia 468,65zł 

 
& 4110 SKŁADKI ZUS 1429,18zł 

 
& 4120 SKŁADKI FUNDUSZ PRACY 203,00zł 

 
& 4170 
 

 
WYNAGRODZENIA  66 142,00zł 

• Realizatorzy programów profilaktycznych, socjoterapeuci, opiekun w świetlicy, opiekun w 
autobusie, terapeuta w Punkcie Konsultacyjnym, pracownik gospodarczy.  

• Wynagrodzenia członków GKPiRPAiPN 

40362,00zł 

25 780,00zł 

& 4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

Przewóz osób, usługi gastronomiczne, realizacja warsztatów profilaktycznych, 
szkolenia, teatr profilaktyczny, usługi porządkowe, naprawcze, wywóz odpadów itp. 

70 055,98zł 

& 4210 ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 
Materiały do realizacji zajęć, materiały kampanii profilaktycznych, wyposażenie, 
artykuły plastyczne, środki czystości, alkomat, itd. 

17 989,55zł 

& 4260 ZAKUP ENERGII  
Realizacja zajęć w Punkcie Działań Profilaktycznych 

1332,28zł 

& 4410 DELEGACJE I PODRÓŻE SŁUŻBOWE 1141,64zł 

 
& 4610 

 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO   166,00zł          

 
& 4220 

 

ZAKUP ŻYWNOŚCI 7684,50zł 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII WYSZCZEGÓLNIENIE: Wykonanie 

& 4170 WYNAGRODZENIA  
Realizatorzy programów profilaktycznych, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 

5000,00zł 

& 4300 ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 
Usługi terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym, program Archipelag Skarbów, 
szkolenia, przewóz osób, wydruk materiałów na temat przeciwdziałania narkomanii 

5645,00zł 



3 
 

SPRAWOZDANIE RZECZOWE - DZIAŁANIA: 

POMOC OSOBOM NADUŻYWAJĄCYM ALKOHOLU, NARKOTYKÓW I INNYCH SRODKÓW 
SZKODLIWYCH, ICH RODZINOM I OSOBOM DOZNAJĄCYM PRZEMOCY 

o Odbyło się 14 posiedzeń głównych GKP i RPA i PN, 14 posiedzeń podkomisji ds. motywacji, 1 

posiedzenie podkomisji ds. rozpatrywania wniosków o dofinasowanie działań z zakresu 

profilaktyki, 2 spotkania w sprawie przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży alkoholu 

o Wpłynęło 15 wniosków o podjęcie działań w celu skierowania na leczenie odwykowe 

o Skierowano 3 wnioski do Sądu Rejonowego i 8 wniosków do biegłego, w celu sporządzenia 

opinii w zakresie stopnia uzależnienia od alkoholu osób wobec których prowadzono 

postępowanie  

o Utrzymywano stały kontakt z Komendą Policji i Sądem   

o W Punkcie Konsultacyjnym terapeuta ds. uzależnień udzielał systematycznie pomocy osobom 

potrzebującym wsparcia (ogółem 146 osób korzystających z pomocy specjalistów) 

• Wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnienia od alkoholu – 7050,00zł 

• Usługi terapeuty ds. uzależnienia od narkotyków – 2795,00zł  

o We współpracy z GOPS umożliwiono korzystanie z pomocy psychiatry i psychologa – dyżury 

odbywały się w Punkcie Konsultacyjnym.  

o Wspieranie działalności grupy AA – grupa wspierająca uzależnionych i ich rodziny, osoby 

wychodzące z uzależnienia. 

o Upowszechnianie informacji o działalności doradczej Punktu Konsultacyjnego w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, narkotyków - BIP, strona internetowa, tablice 

informacyjne w Urzędzie Gminy.  

o Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi, 

narkomanii, przemocy na terenie Gminy Pruszcz. 

o Dofinansowanie Dnia Trzeźwości orgaznizowanego przez Odział Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu - Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu – 600,00zł. 

PROFILAKTYKA - DOFINANSOWANIE REALIZACJI PROJEKTÓW, DZIAŁAŃ I IMPREZ 
PROFILAKTYCZNYCH SKIEROWANYCH DLA ŚRODOWISKA LOKALNEGO ORAZ PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH 

o Projekt „Ferie zimowe z profilaktyką w Niewieścinie” - 2999,71zł  

      (dofinansowanie skierowane dla Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga w Niewieścinie) 

1. Realizacja warsztatów arteterapii w połączeniu z zajęciami o tematyce profilaktyki 

uzależnień, bezpieczeństwa, przeciwdziałania przemocy.  

o Projekt „Biegi moją pasją, wolną od używek” - 4805,00zł  

(dofinansowanie skierowane dla Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego "Serock") 

1. Warsztaty dla młodzieży: „Sport a uzależnienie” 

2. Teatr profilaktyczno-edukacyjny: „Doping drogą donikąd” 

3. Teatr profilaktyczno-edukacyjny: „Używki zmorą sportowców”. 



4 
 

o Projekt: „Teatr profilaktyczny dla dzieci w Niewieścinie” - 3000,00zł  

(dofinansowanie skierowane dla Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga w Niewieścinie) 

1. Cykl przedstawień profilaktycznych - teatr lalkowy 

2. Szkolenie dla rodziców: „Fakty i mity o alkoholu”. 

o Projekt „Tydzień z profilaktyką” – 2750,00zł 

(dofinansowanie skierowane dla Grupy Nieformalnej RoNa) 

1. Biwak z profilaktyką dla dzieci i młodzieży, wraz z realizacją programu profilaktycznego 
Unplugged. 

o Projekt „Dzień Dziecka z Profilaktyką” – 957,70zł 

(dofinansowanie skierowane dla Sołectwa Cieleszyn) 

1. Usługi animatora i warsztaty profilaktyczne podczas Dnia Dziecka. 

o Projekt „Twoje życie Twój wybór” - 6500,00zł  

(dofinansowanie skierowane dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pruszczu) 

1. Spektakl teatralny i warsztaty na temat profilaktyki uzależnień 

2.  Koncert muzyczny, wraz z panelem dyskusyjnym dotyczącym problemu uzależnień 

3. Spotkanie autorskie, wraz z panelem dyskusyjnym dotyczącym problemu uzależnień 

4. Warsztaty profilaktyczne dla młodzieży prowadzone przez terapeutę uzależnień 

5. Materiały profilaktyczne, filmy szkoleniowe, książki na temat uzależnień, zdrowia itp.  

o Prowadzenie na terenie Gminy Kampanii Profilaktycznych: Postaw na Rodzinę, Zachowaj Trzeźwy 

Umysł, Stop Przemocy, Narkotyki? To mnie nie kręci! - Udostępnienie materiałów 

przeznaczonych dla dzieci, rodziców, nauczycieli. Zakup materiałów do prowadzenia 

ogólnopolskich kampanii profilaktycznych - 4524,00zł. 

ORGANIZOWANIE WYCIECZEK, WYJAZDÓW DLA UCZESTNIKÓW SOCJOTERAPII 

o Zorganizowanie obozu z programem profilaktycznym dla uczestników zajęć 

socjoterapeutycznych (36 osób) - 23220,00zł 

o Dofinansowanie obozu sportowo - turystycznego „Zakopane 2018” - 1100,00zł 

o Ferie z profilaktyką - Sfinansowanie wyjazdu na warsztaty improwizacji i przedstawienie do 

Miejskiego Centrum Kultury w Bydgoszczy, wyjazd do kręgielni - Zakup usługi transportowej, 

wstęp do kręgielni (40 osób) - 1875,36zł. 

SZKOLENIA 

o Szkolenie i warsztaty dla nauczycieli „Najpierw się śmieję potem płaczę, czyli jak działają 

dopalacze” – 190,00zł 

o Szkolenie dla nauczycieli: „Szkolna Interwencja Profilaktyczna”  

o Konferencja szkoleniowa „Rola Profilaktyki Zintegrowanej w walce z uzależnieniami wśród 

młodzieży”, skierowane dla pedagogów szkolnych, psychologów, przedstawicieli Policji z terenu 

Gminy Pruszcz - 1800,00zł   



5 
 

o Szkolenia dla Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii: „Dialog motywujący w pracy z osobami uzależnionymi” - 300,00zł. 

PROFILAKTYKA W SZKOŁACH i ŚWIETLICACH 

o Realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży uczęszczających 

do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Pruszcz: Program Domowych Detektywów, Program 

Fantastyczne Możliwości, Program Przyjaciele Zippiego, Program Unplugged.  

• Wynagrodzenia realizatorów - 5440,00zł  

• Materiały do realizacji programów profilaktycznych – 880,59zł 

o Sfinansowanie 2 dniowego rekomendowanego programu profilaktycznego (85 uczniów): 

„Archipelag Skarbów” dla uczniów, nauczycieli, rodziców - 3350,00zł 

o Zakupiono artykuły plastyczne, papiernicze, artystyczne itp. - niezbędne do realizacji zajęć 

socjoterapeutycznych i programów profilaktycznych - 1448,07zł 

o Na terenie Gminy działało łącznie 9 grup socjoterapeutycznych (liczebność grupy do 10 osób) 

o Realizowano zajęcia: artystyczne, kulinarne, opiekuńczo-wychowawcze. 

o Sfinansowano podwieczorki dla uczestników zajęć socjoterapeutycznych, uczestników zajęć w 

Punkcie Działań Profilaktycznych - 7684,50zł 

o Umożliwiono korzystanie z pomocy psychologicznej i psychiatrycznej (z przeznaczeniem dla 

dzieci, młodzieży, rodziców i opiekunów) w Punkcie Konsultacyjnym. 

o  Dofinansowano działania w szkołach:  

• Szkoła Podstawowa Pruszcz – 7634,00zł 

3. Biwak z profilaktyką, w raz z realizacją programu profilaktycznego Unplugged 

4. Przedstawienia i animacje o tematyce profilaktycznej 

5. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla uczniów, nauczycieli, rodziców 

6. Udział psychologa szkolnego w konferencji szkoleniowej: „Rola Profilaktyki Zintegrowanej w 

walce z uzależnieniami wśród młodzieży” 

7. Debata „Sąd nad Alkoholem” i konkurs plastyczny „Świat zamknięty w butelce”. 

• Szkoła Podstawowa Serock – 6100,00zł 

1. Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży (przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy) 

2. Teatr profilaktyczny 

3. Dofinansowanie obozu „Zakopane 2018” (uczestnicy socjoterapii) 

4. Konkurs plastyczny „Profilaktyka - Grafika”. 

• Szkoła Podstawowa Niewieścin – 2900,00zł 

1. Zakup materiałów z hasłami o tematyce związanej z przeciwdziałaniem uzależnieniom  

2. Zakup alkogogli i sengogli. 

• Szkoła Podstawowa Łowinek – 4000,00zł 

1. Biwak z profilaktyką, w raz z realizacją programu profilaktycznego „Spójrz Inaczej” i „Siedem 

Kroków” 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Spektakl profilaktyczny przeznaczony dla dzieci 

3. Cykl warsztatów profilaktycznych dla młodzieży 

4. Konkurs o tematyce profilaktycznej „Jestem wolny – Uzależnieniom mówię: NIE!”. 

INNE ZADANIA WYNIKAJĄCE Z GPP i PRA i PN 2018 

o Zakup alkomatu z przeznaczeniem dla mieszkańców Gminy Pruszcz, wsparcie działań Policji w 

celu ograniczenia problemu pijanych kierowców – 1970,00zł. 







Ad.10)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie wystąpienia z  Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” 
 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Pruszcz postanawia wystąpić z  Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris”.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Pruszcz Nr XI/50/2011 z dnia         

27 maja 2011r. w sprawie przystąpienia do Kujawsko – Pomorskiego  

Stowarzyszenia Samorządowego  „Salutaris”. 

§ 3.Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 Gmina Pruszcz przystąpiła do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” w maju 2011r. podejmując  uchwałę  w sprawie przystąpienia    

do Kujawsko – Pomorskiego  Stowarzyszenia Samorządowego  „Salutaris. 

 Mając na względzie  stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi 

solidarnościowych  pomiędzy jego Członami  w dziedzinie  wzajemnego udzielania sobie  

pomocy w zakresie  likwidowania  skutków zdarzeń kryzysowych  oraz zapobiegania  im w 

przyszłości , szczególnie jeżeli  skutki tych zdarzeń zagrażają życiu, zdrowiu i znacząco  

wpływają na  pogorszenie  warunków bytowych  mieszkańców  jednostki samorządu 

terytorialnego  będącego Członkiem tego Stowarzyszenia w 2012r. zaakceptowano projekt 

statutu. 

Z uwagi na brak kontaktu z  władzami Stowarzyszenia oraz  brak wymiernych efektów         

z członkostwa w wymienionym  stowarzyszeniu Rada Gminy Pruszcz  podjęła  decyzję  o 

wystąpieniu  ze Stowarzyszenia, podejmując stosowna uchwałę.  

 

 

   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki 

 

 



UCHWAŁA NR XI /  50 /2011 (uchwała uchylana) 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 27 maja  2011 r. 

w sprawie przystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia 

Samorządowego „Salutaris” 
 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
), oraz art. 216 ust. 2 

pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 

z późn. zm.
2
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Pruszcz postanawia przystąpić do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris” poprzez złożenie pisemnej 

deklaracji uczestnictwa zawierającej akceptację celów Stowarzyszenia, 

zobowiązuje się do czynnego uczestnictwa w pracach Stowarzyszenia poprzez 

swojego Delegata i uiszczania każdego roku składek członkowskich w 

wysokości określonej na podstawie Statutu Stowarzyszenia  lub uchwalonej 

przez Walne Zgromadzenie Członków.    

§ 2. Pierwsza składka członkowska , o której mowa w § 1, zostanie 

udzielona ze środków budżetu Gminy  w roku 2012. 

§ 3. Szczegółowe warunki przekazywania corocznej składki 

członkowskiej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone 

zostały w Statucie Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego 

„Salutaris” oraz  uchwalone przez Walne Zgromadzenie Członków 

Stowarzyszenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały poprzez zawarcie umowy - podpisanie deklaracji 

członkowskiej przystąpienia do Stowarzyszenia powierza się Wójtowi Gminy 

Pruszcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                       Przewodniczący Rady Gminy 

          

(Zbigniew Jagła) 

 

 

 

UZASADNIENIE 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 

 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 

Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726. 



 
Niniejszą uchwałą Gmina Pruszcz  postanawia przystąpić  do Kujawsko-Pomorskiego 

Stowarzyszenia  Samorządowego „Salutaris”. 

 Celem Stowarzyszenia jest  stworzenie, pielęgnowanie i wzmacnianie więzi 

solidarnościowych  pomiędzy jego Członami  w dziedzinie  wzajemnego udzielania sobie  

pomocy w zakresie  likwidowania  skutków zdarzeń kryzysowych  oraz zapobiegania  im w 

przyszłości , szczególnie jeżeli  skutki tych zdarzeń zagrażają życiu, zdrowiu i znacząco  

wpływają na  pogorszenie  warunków bytowych  mieszkańców  jednostki samorządu 

terytorialnego  będącego Członkiem tego Stowarzyszenia.  

Podstawowym sposobem realizacji  celu zasadniczego  jest niezwłoczne  udzielenie 

pomocy finansowej tej jednostce  na której obszarze wystąpiło  zdarzenie kryzysowe. 

Fundusz powstanie  ze składek  kujawsko-pomorskich samorządów wszystkich szczebli, 

zrzeszonych w tworzonym  Stowarzyszeniu. 

 

Uwzględniając art. 10 ust. 2  Ustawy o samorządzie gminnym  „gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej.  

 

Stąd  konieczność podjęcia stosownej uchwały . 

 

 

 

 

 

 
                    Przewodniczący Rady Gminy 

          

(Zbigniew Jagła) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.11)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, punkcie przedszkolnym i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Pruszcz na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1, 1a i 2a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 i poz. 2245) w związku z § 5, § 7 i § 8 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na rok 2019 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w punkcie przedszkolnym, przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Pruszcz, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie 

oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.  

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli, wyodrębnione w budżecie gminy na rok 2019, dzieli się w następujący 

sposób: 

1) środki przeznaczone na wspomaganie szkół i przedszkoli oraz sieci współpracy            

i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym specjalistyczne,                    

i biblioteki pedagogiczne – w wysokości do 60 % środków;  

2) środki przeznaczone na udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli oraz                        

w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli – w wysokości do 40 % środków. 

 

§ 3. 1. O dofinansowanie opłat związanych z doskonaleniem zawodowym  

w formach, o których mowa w § 2 pkt 2 mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni  

w przedszkolach, punkcie przedszkolnym i szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Pruszcz, pod warunkiem, że formy i specjalności doskonalenia są zgodne z potrzebami 

przedszkola, punktu przedszkolnego oraz szkoły. 

2. Dofinansowane w części lub w całości mogą być wszystkie formy kształcenia 

prowadzone przez uczelnie. 

 



 3. Maksymalna kwota dofinansowania do poszczególnych form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli wynosi 3000 zł, nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie 

poniesionych kosztów.  

 

 4. Dofinansowanie przyznawane jest w pierwszej kolejności na:  

1) uzyskanie kwalifikacji do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć        

 w specjalności, dla której brak w szkole nauczyciela; 

2) podnoszenie kompetencji w zakresie efektywnego zarządzanie szkołą; 

3) podnoszenie kompetencji dotyczących wdrażania nowej podstawy programowej; 

4) podnoszenie kompetencji związanych z kształtowaniem kluczowych kompetencji 

uczniów; 

5) podnoszenie kompetencji związanych z wychowawczą rolą szkoły, w tym 

wychowaniem do wartości i kształtowaniem patriotycznych postaw uczniów; 

6) podnoszenie kompetencji związanych z wdrażaniem edukacji włączającej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

U Z A S  A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. – Karta Nauczyciela              

w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. – Karta Nauczyciela  

podziału środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 

organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. – Karta Nauczyciela             

w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 70a ust. 1 wykonuje 

odpowiednio rada gminy. 

 Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT


dyrektorzy szkół do dnia 30 listopada danego roku, składają do organu prowadzącego wnioski 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym, 

uwzgledniające potrzeby, o których mowa w § 4 ust. 1 wymienionego wyżej rozporządzenia. 

 Zgodnie z § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, oraz specjalności i formy 

kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. 

 

Uwzględniając nową ustaloną linię orzeczniczą sądów administracyjnych niniejsza 

uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego. Zatem zgodnie z art. 13 pkt 2 w zw. z art. 4 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym, a wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.    

 

Podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych tj. Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

„Solidarność” oraz Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność–Oświata”. 

 

      W budżecie gminy Pruszcz na 2019 rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie” 

w rozdziale 80146 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” wyodrębniono kwotę 

51 094,00 zł. Kwota planowana na wspomaganie szkół i przedszkoli oraz sieci współpracy i 

samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne to 

30 656,40 zł, natomiast na udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli oraz w seminariach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio prze placówki 

doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli – 20 437,60 zł. 

 Art. 70a Karty Nauczyciela zawiera ponadto delegację dla Ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania do określenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

rodzajów wydatków związanych z organizacją i prowadzeniem doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, które mogą być dofinansowywane ze środków, o których mowa w ust. 1 i 7, oraz 

szczegółowe kryteria i tryb przyznawania tych środków, uwzględniając kompetencje organów 

wymienionych w ust. 1, a także kuratorów oświaty oraz dyrektorów szkół i placówek w 

zakresie planowania i wydatkowania środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, co 

znalazło wyraz w przepisie wykonawczym - Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Przepis rozporządzenia zobowiązuje organ prowadzący (w § 8) do ustalenia, w porozumieniu 



z dyrektorami szkół, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 

pkt 1 oraz określenia specjalności i form kształcenia nauczycieli, prowadzonych przez 

nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 Ustalając plan dofinansowania wzięto pod uwagę wnioski dyrektorów szkół 

i przedszkoli, wyniki sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego, a także podstawowe kierunki 

realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez Ministra Edukacji Narodowej zgodnie 

z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

 Przyjęte w uchwale rozwiązanie daje dyrektorom przedszkoli i szkół możliwość 

uwzględnienia w planach doskonalenia zawodowego nauczycieli wszystkich parametrów 

dotyczących dofinansowania zgodnych z  potrzebami szkoły i  wychodzących naprzeciw 

oczekiwaniom nauczycieli realizującym swoje zadania w szkole publicznej.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.12)                             UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „WIEM ROZUMIEM UMIEM – 

program rozwoju kluczowych kompetencji uczniów i uczennic z gminy Pruszcz” 

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2010” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1  w związku  z art. 7 ust. 1  pkt 8 ustawy z dnia          

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994,poz 1000, 

poz.1349,poz. 1432 oraz poz.  2500) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  Przyjmuje się do realizacji projekt „WIEM ROZUMIEM UMIEM – 

program rozwoju kluczowych kompetencji uczniów i uczennic z gminy Pruszcz” 

złożony w odpowiedzi na konkurs Nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-177/18 ogłoszony                   

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja Działanie 

10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie 10.2.2 Kształcenie ogólne. 

 

     § 2. 1. Całkowita wartość projektu wynosi 603 875,00 zł. 

                   2.Wkład własny zostanie wniesiony przez Gminę Pruszcz w formie 

niepieniężnej  w wysokości 39 000,00 zł oraz pieniężnej w wysokości 51 581,25 zł. 

 

            § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz. 

 

            § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

U Z A S  A D N I E N I E 

 13 kwietnia 2018 r. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

jako Instytucja Zarządzająca Kujawsko-Pomorskim Regionalnym Programem 

Operacyjnym na lata 2014-2020 ogłosił nabór wniosków w trybie konkursowym,           

w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne. 9 lipca 2019 r. Gmina Pruszcz złożyła 

wniosek o dofinansowanie projektu „WIEM ROZUMIEM UMIEM – program rozwoju 

kluczowych kompetencji uczniów i uczennic z gminy Pruszcz”. 4 stycznia 2019 r. Gmina 

została poinformowana o zakwalifikowaniu projektu do etapu negocjacji. Negocjacje 

zostały podjęte. Z dniem 6 lutego 2019 r. proces konsultacji związanych                               

z wprowadzaniem zmian we wniosek o dofinansowanie został zakończony. Kolejnym 

etapem jest podpisanie umowy. 

 



 Zgodnie z art. art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 8 do zadań gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty w sprawach dotyczących edukacji publicznej. 

 
 Projekt „WIEM ROZUMIEM UMIEM” obejmuje wszystkie szkoły podstawowe, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Pruszcz. Jest skierowany do uczniów                 
i uczennic oraz nauczycieli i nauczycielek. Celem wsparcia jest rozwijanie kompetencji 
kluczowych w zakresie TIK i języków obcych oraz podniesienie efektywności kształcenia 
w zakresie przedmiotów przyrodniczych. Projekt zakłada realizację w okresie                      
od 01.03.2019 r. do 30.06.2021 r. następujących zadań:  
1) rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów i uczennic podczas zajęć 
pozalekcyjnych, na których będą realizowane nowatorskie rozwiązania programowe, 
organizacyjne i metodyczne obejmujące m.in. zajęcia z programowania, robotyki, 
komunikacji w językach obcych;  
2) wyposażenie szkół w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia TIK niezbędne do realizacji 
programów nauczania, w tym zapewnienie odpowiedniej infrastruktury sieciowo-
usługowej; 
3) rozwijanie kompetencji matematyczno-przyrodniczych uczniów i uczennic podczas 
zajęć pozalekcyjnych, na których będą rozwijane zainteresowania naukami 
przyrodniczymi realizowane m.in. poprzez stosowanie metody projektu edukacyjnego; 
3) doposażenie pracowni przedmiotowych szkół w sprzęt niezbędny do nauczania 
eksperymentalnego;  
4) podniesienie kompetencji w zakresie wykorzystywania technologii informacyjno-
komunikacyjnej, w tym kompetencji cyfrowych nauczycielek i nauczycieli podczas 
realizacji szkoleń oraz studiów podyplomowych z zakresu programowani oraz robotyki;  
5) podniesienie kompetencji nauczycielek w zakresie wykorzystania metod 
eksperymentu naukowego. 
Projekt jest realizowany w ramach RPO WK-P 2014-2020, Osi  Priorytetowej 10 
Innowacyjna edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałania 
10.2.2.Kształcenie Ogólne. Jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 513 293,75 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 



Ad.13)                             UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Zespołu ds. Obsługi 

Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli Gminnych w Pruszczu 

oraz uchwalenia statutu jednostki 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku  z art. 7 

ust. 1  pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 

1000,poz. 1349, poz.1432 i poz.2500) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 17 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z  2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62,poz. 1366, poz.1669,poz. 1693,poz. 2354 i 

poz. 2500) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Centrum Oświaty w Pruszczu stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Gminy Pruszcz z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 

zmiany nazwy Zespołu ds. Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli 

Gminnych w Pruszczu” oraz uchwalenia statutu jednostki § 4 ust. 2 otrzymuje  brzmienie: 

„2. Jednostkami obsługiwanymi są: 

1) Szkoła Podstawowa w Pruszczu; 

2) Szkoła Podstawowa w Serocku; 

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Łowinku; 

4) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Niewieścinie; 

5) Przedszkole Samorządowe w Pruszczu; 

6) Przedszkole Samorządowe „Niezapominajka” w Serocku; 

7) „Uśmiech Dziecka” Punkt Przedszkolny przy Szkole w Zbrachlinie.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

 

U Z A S  A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 10a pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i 

organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów 

publicznych zwanym „jednostkami obsługiwanymi”.    

Zgodnie z art. 10b ust. 1 wspólną obsługę może prowadzić między innymi inna 

jednostka organizacyjna gminy.  



Zgodnie z art. 10b ust. 2 rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych 

określa, w drodze uchwały, w szczególności jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane 

oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej 

obsługi. 

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.59) oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.60), wprowadziła zmianę ustroju szkolnego. Zmiana ustroju 

szkolnego wymagała dostosowania sieci szkół do nowych regulacji, co Rada Gminy Pruszcz 

uczyniła Uchwałą Nr XXXIV/265/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

Zmiana sieci szkół oraz ich przekształcenie wymaga zmiany Statutu Gminnego 

Centrum Oświaty w Pruszczu, w zakresie dotyczącym jednostek obsługiwanych. 

   

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Ad.14)                            UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pruszcz do przystąpienia i realizacji 

projektu pn.: „Poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pruszcz z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych” 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Upoważnia się Wójta Gminy Pruszcz do przystąpienia i realizacji projektu  

pn.: „Poprawa jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pruszcz z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych” 

planowanym do realizacji przez Gminę Pruszcz w ramach RPO WK-P 2014-

2020 Oś priorytetowa 3 Efektywność energetyczna i gospodarka 

niskoemisyjna w regionie DZIAŁANIE 3.4. Zrównoważona mobilność 

miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych, w tym do podejmowania 

wszystkich czynności w imieniu Gminy wynikających z realizacji w/w 

projektu. 

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

 W związku z planowaną realizacją przez Gminę Pruszcz zadania pn.: „Poprawa 

jakości i efektywności oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pruszcz z wykorzystaniem 

rozwiązań energooszczędnych” polegającego na poprawie jakości i efektywności 

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pruszcz w miejscowościach Łowin, Pruszcz i 

Wałdowo z wykorzystaniem rozwiązań energooszczędnych obejmującą min. wyminę 327 

opraw świetlnych z tzw. sodowych na LED Gmina musi min. uzyskać dostęp do urządzeń 

oświetlenia ulicznego, które stanowią własność ENEA Oświetlenie sp. z o .o.   

Mając powyższe na uwadze oraz uzgodnienia z Właścicielem infrastruktury 

oświetleniowej i wytyczne instytucji zarządzającej  RPO WK-P 2014-2020, która w ramach 

Osi priorytetowej 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie 

DZIAŁANIA 3.4. Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych 

udziela dofinansowania ze środków UE, Gmina zobowiązana jest zawrzeć umowę z ENEA 

Oświetlenie sp. z o.o. na dzierżawę części infrastruktury oświetlenia ulicznego na czas 

realizacji i trwałości w/w projektu tj. do 31.12.2025 roku   

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Piotr Radecki  



Ad.15)                             UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe  S.A. dotyczącego przejęcia w 

zarządzanie infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania 

/przebudowania w ramach projektu pn. „Prace na alternatywnym” ciągu 

wraz z elektryfikacją linii kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – Gdynia 

Port na odcinku Maksymilianowo – Kościerzyna od km 31,225 do km 

138,00”. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Pruszcz  wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie 

infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania w 

ramach projektu „Prace na alternatywnym” ciągu wraz z elektryfikacją 

linii kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – Gdynia Port na odcinku 

Maksymilianowo – Kościerzyna od km 31,225 do km 138,00 

obejmującej m.in. likwidację, modernizację i przebudowę przejazdów – 

drogowych w tym: przebudowę przejazdu ze zmianą kat. D na kat. C w 

km 52,331; oraz likwidację przejazdów kat. A w km 51,117 z 

przebudową drogi równoległej dojazdowej.  

 

§ 2. Szczegółowe obowiązki  stron  w zakresie  realizacji  inwestycji,  ich  praw i  

obowiązki zarządcze oraz w dalszym etapie warunki przejęcia  tytułu 

prawnego do nieruchomości gruntowych i prawa własności infrastruktury 

drogowej zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

W związku z planowaną realizacją zadania pn.: „Prace na alternatywnym” 

ciągu wraz z elektryfikacją linii kolejowej nr 201 Nowa Wieś Wielka – 

Gdynia Port na odcinku Maksymilianowo – Kościerzyna od km 31,225 do 

km 138,00”  PKP Polskie Linie Kolejowe S.A zamierza wykonać zadanie 

inwestycyjne związane z infrastruktura drogową obejmujące na terenie Gminy 

Pruszcz: 

-wiadukt drogowy….. w km…… drogi …….. nr……..; 

-odcinek drogi……. Nr ……. Od km ……… do km………; 

-przepust ……. w km……… drogi………nr………..; 

- infrastruktura energetyczna wiaduktu oraz dróg dojazdowych, w zakresie 

oświetlenia i zasilania elektrycznego; 

-infrastruktura kanalizacyjna w zakresie odwodnienia wiaduktu oraz dróg 

dojazdowych wraz ze zbiornikami retencyjno-odprowadzającymi i urządzeniami 

ochrony środowiska 

PKP PLK S.A jako zarządca narodowej sieci kolejowej nie prowadzi 

działalności w zakresie zarządzania infrastrukturą drogową w związku z 

powyższym po budowie/przebudowie infrastruktury drogowej na podstawie 

zawartego porozumienia przekaże Gminie Pruszcz w zarząd oraz w dalszym 

etapie przekaże  tytuł prawny do nieruchomości gruntowych i prawa własności 

infrastruktury drogowej. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 



Ad.16)                                UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie 

infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania w 

ramach projektu „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola – 

Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 

2500) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Pruszcz  wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Pruszcz  

porozumienia z PKP PLK S.A. dotyczącego przejęcia w zarządzanie 

infrastruktury drogowej planowanej do wybudowania /przebudowania w 

ramach projektu „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola – 

Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna. tj. wykonania prac 

budowlanych polegających m.in. na likwidacji i modernizacji przejazdów 

drogowo-kolejowych, przebudowie istniejącego układu drogowego dróg 

gminnych oraz budowie dróg dojazdowych wzdłuż linii kolejowej nr 131. 

 

§ 2. Szczegółowe obowiązki  stron  w zakresie  realizacji  inwestycji,  ich  praw i  

obowiązki zarządcze oraz w dalszym etapie warunki przejęcia  tytułu 

prawnego do nieruchomości gruntowych i prawa własności infrastruktury 

drogowej zostaną określone w porozumieniu, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 W związku z planowaną realizacją zadania pn.: „Prace w ciągu C-E na 

odcinku Zduńska Wola – Inowrocław – Tczew” LCS Bydgoszcz Główna  

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A zamierza wykonać zadanie inwestycyjne 

obejmujące na terenie Gminy Pruszcz: 

- likwidację przejazdu kolejowego kat. B w km 394,684 linii kolejowej nr 131, 

przejazdu zapewnią nowobudowane obiekty: w km 393,250 oraz w km 396,826, 

wraz z istniejącą infrastrukturą drogową  - droga gminna nr 031178C 

krzyżującej się z linią kolejową nr 131 w km 394,684; 



- zastąpienie przejazdu kolejowego w kat.B w km 398,702 linii kolejowej nr 131 

skrzyżowaniem dwupoziomowym - droga gminna nr 031114C krzyżującej się z 

linią kolejową nr 131 w km 398,702; 

- likwidacje przejazdu kolejowego kat. B w km 399,285 linii kolejowej nr 131 

wraz z budową drogi równoległej - droga gminna nr 031104C krzyżującej się z 

linią kolejową nr 131 w km 399,285; 

-likwidację przejazdu kolejowego kat. B w km 400,933 linii kolejowej nr 131 

wraz z budową drogi równoległej -  droga gminna nr 031103C krzyżującej się z 

linią kolejową nr 131 w km 400,933; 

PKP PLK S.A jako zarządca narodowej sieci kolejowej nie prowadzi 

działalności w zakresie zarządzania infrastrukturą drogową w związku z 

powyższym po budowie/przebudowie infrastruktury drogowej na podstawie 

zawartego porozumienia przekaże Gminie Pruszcz w zarząd oraz w dalszym 

etapie przekaże  tytuł prawny do nieruchomości gruntowych i prawa własności 

infrastruktury drogowej. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.17)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  nieodpłatnego nabycia nieruchomości  w miejscowości   Serock 
 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i 

poz. 2500) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyrazić zgodę na nieodpłatne nabycie do zasobu Gminy Pruszcz 

nieruchomości sklasyfikowanej w ewidencji gruntów jako droga stanowiąca 

własność Skarbu Państwa:   działkę nr  245/13 o pow. 2.7177 ha, położoną we 

wsi  Serock, dla której Sąd Rejonowy w Świeciu prowadzi KW  

BY1S/00041903/2 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Pruszcz. 
 

           § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu        

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 

 

    U Z A S A D N I E N  I E 

 

  Omawiana działka w ewidencji gruntów sklasyfikowana jako droga (dr)                         

i   wykorzystywana jest na cele publiczne związane z zapewnieniem dojścia i dojazdu do 

stacji PKP w Serocku i właściwej obsługi komunikacyjnej przyległych działek 

budowlanych, zakładów pracy oraz dojazdu do gruntów rolnych.   

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 

 

 

 
 



Ad.20)                              UCHWAŁA NR VI/…/2019 

RADY GMINY PRUSZCZ  

z dnia 28 lutego  2019 r. 

w sprawie  nieodpłatnego nabycia nieruchomości  w miejscowości   

Luszkowo 
 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994,poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i 

poz. 2500) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyrazić zgodę na nieodpłatne nabycie do zasobu Gminy Pruszcz 

nieruchomości sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako droga stanowiąca 

własność Skarbu Państwa  w posiadaniu Krajowego Ośrodka Wsparcia  

Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy,tj: 

 

  1)  działka nr 4/140 o pow. 0,5167 ha, położona we wsi Luszkowo , dla 

której Sąd  Rejonowy w Świeciu prowadzi KW  BY1S/00000574/7, 

   2) działka nr 4/15 o pow. 0,1008 ha, położona we wsi Luszkowo , dla 

której Sąd  Rejonowy w Świeciu prowadzi KW   BY1S/00000574/7, 

    3) działka nr 4/87 o pow.0,1029 ha, położona we wsi Luszkowo , dla 

której Sąd  Rejonowy w Świeciu prowadzi KW  40156. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Pruszcz. 

 

         § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu         

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

 
 

    U Z A S A D N  I E N I E  

 Omawiane działki w ewidencji gruntów sklasyfikowane są jako droga (dr)                         

i wykorzystywane na cele publiczne związane z zapewnieniem dojścia i dojazdu do lokali 

mieszkalnych  znajdujących się w blokach mieszkalnych, sklepu spożywczego, 

oczyszczalni ścieków, właściwej obsługi komunikacyjnej przyległych działek   oraz 

dojazdu do gruntów rolnych.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Piotr Radecki  

 

 


